РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    11 апреля 2022  г.                                          №  183
п. Копьево

Об утверждении муниципальной  программы
«Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение
качественных жилищно-коммунальных
услуг на территории Орджоникидзевского района»

         В связи  с вступлением в силу 01.05.2022 Закона Республики Хакасия № 88-ЗРХ от 09.11.2021 года «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия» в связи  с передачей полномочий по организации работы системы тепло-, электро- и водоснабжения на уровень района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядком разработки, утверждения,  реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Орджоникидзевского района, утвержденным постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 25 августа  2020 г № 318 руководствуясь ст. 56,  ст. 70  Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить муниципальную  программу «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг на территории Орджоникидзевского района»  (приложение).
       	2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг на территории Орджоникидзевского района» отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы финансовых  мероприятий подлежат корректировке с учетом утвержденных расходов районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевского района.
	 3. Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 01.10.2020 № 402 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» признать утратившим силу.
   4. Постановление вступает в силу  после официального обнародования на информационном стенде Администрации Орджоникидзевского района  и распространяет своё действие на правоотношения с 01.05.2022 года.
.

И.о. Главы  Орджоникидзевского  района                 	                  О.К.Тихонова

[bookmark: _GoBack]